ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE

EFECTVO

Caga
Dapossos en nisStuciones financioras
Fondos an transito

INVERSIONES PATRIMONIALES EN
ENTIDADES NO CONTROLADAS
Entdaces privadss

DEUDORES
Ingresos no iniutancs
Prestacion de sarvicos

Translerancias por cobrar
Avances y Anticipos entregados
Anticipos o ssidos a favor por impussios
Deposiios enfrepados

Otres Deudores
Provisien paca Deudores

INVENTARIOS
Mercancias en exstenca

ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA ¥ EQUIPO
Termanos

Construccionss en ourso

Bienes Muables en Bodege
Edificaciones

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO "DIEGO LUIS CORDOBA™
BALANCE GENERAL
A 31 DE DICIEMBRE DE 2000
CFRAS EN MILES OF PEBOS)
(PRESENTACION POR CUENTAS

ANO
NOTAS ANO ACTUAL ANTERIOR

§3.071.842
11.562.043

3.507.298
132440
Jzaes2
182000

1.408
1,405

8128113
12462
2063838

226691
4576348
75148
414561
43010
64 059

28227
25277

41.408.559

181280
6645 400
7305520
1010501

20,605 842

48.097.818
12342387

3428 088
12317
3418351

PASIVOS
PASIVO CORRIENTE

OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO L
Prostaros de banca comercin!

CUENTAS POR PAGAR
Adquiscion de Bienes y Servicos Nales
Acresdores

Retencon en la fuents o Impuesio de T
impuestos Contribucones y Tasas por

o3gar
Avances y Andcpos Recibidos
Creditos Judiciales

ANO ANO
NOTAS ACTUAL  ANTERIOR

2000 2008
19673137 13119973
14918564 8.8%7.724
- £23 334
. 583304
8.239.435 5.679.302
6125327 1242688
2410489 2242112
151785 a9 w4
38520 77 816
4915943 2254381
108 156 12321
5.400.502 2.46.088
52957 243 921
13880 3967

1.269.548 -

1269 848 0
4754573 4222249
4754573 4.222.245
2719573 150.521
- 1.404 671
» 2647087
1 %765 000 §0 000
19.673137 1311997



Plartas. Ductos y Tuneles 285713 288020 PATRIMONIO 33388505  34.977.346

Redes. Lineas y Catles 222070 222,070
Maguinana y Equipo 185 582 157902 PATRIMONIO INSTITUCIONAL 33308508 | 34.977.848
Equipos Medicos y Clenlificos 1.140.300 786527 Capitsl Facsl 283850384 27827664
Musbles. anseres y oquipos de Ofica 3453610 2917503 ResuMtado del Ejercicio 1853174 3654 974
Equipos de Comunicacén y Computacion 26550467 2372207 Superavit por Donacon 13823 -
Equipo de Transpone, Traccion y Elevacdn 475 851 770387  Superavit por Valorgaodn 34603 3 450 391
Equipo de Comedor, Cocing y Despanss 17874 16.793  Patrimonio Institucional incorporado 289187 209187
Desprecacionss Acurmulsdas 7824580 700530 Prox Dep y amorizac 568 454 58370
OTROS ACTIVOS 5228310 4316201
Cargos Diferdos 654 836 242042
Bienes enfregados a tercenos 361 552 0
Bienes de Ante y Cuttura 575.632 548 241
Intangles 167.782 138 390
Amontizacon Acumulada intangitles -11.883 J2383
Valariracones ) 3460307 2.4850 301
TOTAL ACTIVO 83071642 48057818 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 53071642 48097819
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS et 372677 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS asie2 .
DERECHOS CONTINGENTES e 372877 DERECHOS CONTINGENTES 4514200 A814280
Utigios y Mecanamos allemstivos oe & 372677 372677  Litigios y Mecanismon alternasvos de o 4514 280 4514280
DEUDORAS POR CONTRA. -372.677 -372677 ACREEDORAS DE CONTROL 7.000.000 4514280
DERECHOS CONTINGENTES POR CONTRA. 372877 ~372877 PRESTAMOS POR RECIBIR 7.000.000
Litigios y Mecarsamos altemnatives 02 & 312617 -3726877  Banca comercial 7.000 000

ACREEDORAS POR CONTRA, A1.514.280

RESPONSABILIDADES CONTINGENTES POR Ct 4.514.250 4.514.280

Livglos y Mecanmmos altemetvos de s -4 514 280 4514280

ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA. 7000000

Prestamos per recibir -7 000 000
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